staurare regnum Burgundicum molituse-
 rat, humanis rebus crepto; sola, ad quem
 hereditas, tanti principatus perveniret, su-
 pererat, Maria Burgundica. Multi qui-
 dem ut perquam nobiles nuptias ambibant,
 sed reservatum hoc tantum decus erat
 Maximiliano ex gente austriaca, qui uni-
 versum sic possessionibus suis addidit Bel-
 gium. Equidem postea crebris provincia
 Belgica motibus agitata sunt. Namque fac-
 ta inter duos austriacos fratres divisione
 terrarum, ad Hispaniam traditum est
 Belgium. Mox Philippi, patri Carolo
 dissimilimi successoris, nil prater fastum,
 ac severitatem spericans imperium, flagran-
 tissimam exivit Belgarum seditionem

Septemq; provincia, armorum adversus
 oppressores felici successu, ab Hispano-
 rum dominatione prorsus avulsa, hodie
 etiam libertatem tuentur. Haud ignobilem
 partem post id tempus ingruentia bella,
 gallis indicaverunt. Sed tamen, quod reli-
 quum erat Belgii, deficiente Hispano-
 Austriaca stirpe, ad Austriam rediit, que
 illud ad hoc usq; tempus obtinet, quanquam
 irrito Philippi quarti consilio, universo
 Belgium, Isabellam Eugeniã carã im-
 primis et dilectam filiam, Alberto archi-
 duci in matrimonium collocando, austria-
 ce gentis adicere conantis. Magnum at,
 que insigne jam id austriacæ felicitatis

documentum est. Restat nunc ut de alio
dicam, potentioris forsitan momenti, quo
effectum est, ut austriaca domus ditiones,
cum totius Hispanie regno coaluerint. Deinceps
de quo verba nunc facio, Philippus
ille fuit Maximiliani primi filius, cui
Iohanna Ferdinandi catholici filia nupsit;
duorum Imperatorum quatuorve filiarum
progenitrix, totidem regum conubio illustrata;
ipsa vero insanabili mentis imbecillitate,
ex nimio conjugis amore; uti ferunt, correpta,
et coque regimini inhabilis. Quo factum
est, ut quod ipsi competebat, imperandi
ius, ad maritum, deinceps ad filium
Carolum spectaret, celebratissimum imperato-
ratorem. In ea quidem accessione Hispania

nici regni, vel maxime admirabile fuit, quod
 ab initio nulla illius spes ex isto matrimonio
 apparuerat, superstiti tunc ejus regni here-
 de, florentissima etatis principe, ac pra-
 terea Lusitania regina, Ferdinandi Catho-
 lici filia nata maiori, qua principem
 etiam filium enixa est, qui omnium opi-
 nione futurus Lusitania Hispaniaq; heres
 praesumebatur. Sed volente sic fortuna
 trium horum principum imatura in-
 spectatoq; obitu successio Austriacis pa-
 rabatur. Ad regnum ad Carolum usq;
 secundum per ducentos fere annos ten-
 ere. Quippe Carolus ad hoc fastigium
 proventus, liberaliter relicto Fratri Fer-

dinando, quocumque in Germania erant auf-
 triaco jure, civitatibus, Belgio tantum
 sibi servato, austriaco-Hispanico stirpis
 Progenitor existit. Quo tandem cum Ca-
 rolo secundo ipso hujus seculi initio exstinc-
 ta, Leopoldus, unus e numero felicissi-
 morum illustrissimorumque Germania im-
 peratorum, universae gentis suae tum ca-
 pat, qui porro Margaretham Theres-
 sciam, Philippi quarti Hispanorum
 regio filiam in matrimonio habuit, fami-
 liae suae in Monarchiam Hispanicam
 jus armis exequutus, gravissimum
 bellum suscepit. Neque vero tamen re-
 cuperari potuit Hispania, quae post acerri-

ma plurimorum annorum certamina.
 Borboniorum genti, etiam nunc ibi
 regnanti, tandem cessit. Progredior ad
 aliud. Ferdinandus quidem supra me-
 morati Philippi alter filius, Sororenda,
 dovici secundi ultimi de Hungaria regis
 stemate, uxorem duxit. Hoc in bello
 adversus Turcas apud Mohazium anno
 millesimo quingentesimo sexto et vicesimo
 octavo, in utroque Hungaria et Bohemia
 regno ex pactiois jure ad Ferdinandum
 venit successio. Adversabantur
 ei partim Hungariae principes. Inde
 bellum cum Turcis coortum est. Tan-
 dem vero turba sedata, hostes victi sunt.

Ex eoque tempore Hungari, ut et Bohemi,
 summa cum voluntate beatissimo Austria-
 corum imperio parent. Itaq; tribus, quas
 memoravi, patris, filii, nepotis ve nuptiis,
 tria amplissima regna, mira sane felici-
 tate, Austriaca familia accipere, ex quibus
 duo eidem adhuc supersunt. Neque vero
 mirabimur, tribus id contigisse, si ex ve-
 terioribus ejusdem gentis analibus exem-
 plum referre libuerit Alberti secundi, cui in-
 tra unius anni spatium, tria uni impe-
 ria obtigerunt; unum quidem libera
 Germania principum electione, reliqua
 duo clem. fortunatissimis nuptiis,
 inter ipsam contractis, et Habsburgam.

Sigismundi imperatoris, qui Hungariam
 Bohemiamque simul obtinebat, filiam,
 ac heredem. Ac licet post ea regna ad alias
 familias ad tempus migraverint, eo tamen
 modo, quem memoravimus, in perpetua
 possessionem Austriacis redita sunt. Sed
 quid opus est, Auditores honoratissi-
 mi, in vetustissimorum temporum me-
 moriam reverti, quum recentibus sa-
 tis, quaeque ipsi vel audivimus vel vi-
 demus, exemplis austriaca domus in jun-
 gendis nuptiis rara felicitas abunde patet.
 Maria Theresia, ornamentum, non
 unius tantum regni, dulce Germania de-
 cus, lumen civium, gloria saeculi, ad

miratio posteritatis, ista, inquam, laudatissi-
 ma foemina, trium imperatorum uxor
 filia, materq; provida, ut nepotum quoque
 nepotes, sapientiam, prudentiamq; ejus in
 efformandis liberorum moribus, venerabim,
 ut admiraturi. Quo quidem effectu
 est, arbitror, ut maximi Europae principes
 tot virtutibus splendentis domus adfuerint,
 tem sibi expeterent. Haec altera filia ejus
 amabilissima, Maria Antonia, potentissi-
 mi florentissimiq; nunc Galliarum regis
 moderatrix existit, altera utriusq; Itri-
 liae regnum amplissimum tenet. Tunc in
 peratorum optime, maxime, Iosephi! pacifera
 manu tempestatem atrocissimam, Germa-